MARBLU
FILTROS DE ARENA
FABRICADOS EN FIBRA DE VIDRIO
Filtración superior,
sin complicaciones
ESPECIFICACIONES
MARBLU
DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO

NOMINAL
(pulg./mm)
FLUJO MÁXIMO
RECOMENDADO VOLUMEN PISCINA EN LITROS CARGA DE ARENA
RECOMENDADA
(kg)
ÁREA DE
FILTRADO
(m2)m³/h gpm lpm 6 HORAS DE
FILTRADO
8 HORAS DE
FILTRADO
7503055941869 MARB-25T-FB-6V
Superior
25 / 635 16 70.5 266.7 96 000 128 000 150 0.3
7503055941876 MARB-28T-FB-6V 28 / 711 20 88.1 333.3 120 000 160 000 210 0.4
7503055941883 MARB-30T-FB-6V 30 / 762 23 101.3 383.3 138 000 184 000 300 0.45
7503055941890 MARB-32T-FB-6V 32 / 813 25 110.1 416.7 150 000 200 000 355 0.5
7503057609309 MARB-36T-FB-6V 36 / 914 31.2 137 520 187 200 249 600 470 0.64
7503057609316 MARB-40L-FB-6V
Lateral
40 / 1 016 40.2 177 670 241 200 321 600 620 0.79
7503057609323 MARB-48L-FB-6V 48 / 1 219 52.8 232 880 316 800 422 400 860 1.13
7503057609330 MARB-56L-FB-6V 56 / 1 422 57 251 950 342 000 456 000 1 400 1.54
MODELO
DIÁMETRO
NOMINAL
(pulg./mm)
SUPERFICIE DE
FILTRACIÓN (ft²)
FLUJO DE SERVICIO FLUJO DE
RETROLAVADO
CARGA DE
ZEOLITA
(kg)
OPCIONAL: CARGA MIXTA PARA UN
MEJOR DESEMPEÑO
8.5 gpm/ft² 10 gpm/ft² 10-12 gpm/ft² ZEOLITA (kg) GRAVA (kg)
MARB-25T-FB-6V 25 / 635 4.78 40.67 47.85 57.42 160 120 40
MARB-28T-FB-6V 28 / 711 5.36 45.55 53.59 64.31 180 135 45
MARB-30T-FB-6V 30 / 762 5.74 48.80 57.42 68.90 193 144 48
MARB-32T-FB-6V 32 / 813 6.12 52.06 61.24 73.49 205 154 52
MARB-36T-FB-6V 36 / 914 6.89 58.57 68.90 82.68 231 173 58
MARB-40L-FB-6V 40 / 1 016 8.5 72.25 85.00 102.00 328 246 82
MARB-48L-FB-6V 48 / 1 219 12.16 103.36 121.60 145.92 563 422 141
MARB-56L-FB-6V 56 / 1 422 16.58 140.93 165.80 198.96 864 648 216
MODELO CONEXIONES
(pulgadas)